m 

per falsa contagia te seduci; ita quod a Deo p r e m i u m exinde 

consequaris , nos t ram et d i d ® ecclesi® benevolent iam t ibi con -

serves e t g r a t i a m , et apud homines bonam famam; nec opor teat 

nos ad alia et m inus usi ta ta remedia , perseveranter ins tante , ac 

pulsante, nec non cogente, jus t i t ia , extendere manus nostras , 

quamvis hoc invit i , e t involutar i i faceremus. Dal. A n a g n i s VII. 

kal . octobris anno . II. 

DOCUMENT (M). 
PARTAGE DES FIEFS ENTRE LES COLONNE. 

(Des archives du connétable Colonne, dans Petrini Mon. X9). 

In nomine Domini. Anno Dominieae Incarna t ion is 1252. In-

d i a t o n e X. Mense Februar i i die 7. Nos Petrus de Colupna 

na tus qm. D. Oddonis de Columna, Landulpkus, e t Oddo nat i 

ipsius Pet r i pro nobis, et pro Petro, Leone, e t Fortisbrachia f ì l i is 

mei Petr i , e t i p s o r u m nomine pro qu ibus p romi t t imus nos fac tu-

ros, et cura turos , quod ip s iomni tempore omnia , et s ingu la , quae 

in hoc contractu d icen tur rata, et firma habebun t , et contra ea 

non venient , facient , ad implebunt , ra t i f icabuntexpresse propri is 

nostris vo lunta t ibus in praesent ia religiosi viri Fralris Joannis de 

Columna Ordinis Praedicatorum P r io r i s to t ius Romanae Prov in -

ciae in ipso Ordine, et ipsius arbi tr io, seu a rb i t ra tu in praesentia 

DD. Jud icum, scilicet Consolini qm. Petr i Judicis, Bartholomaei 

Pet r i Judicis , Pe t r i Oddonis de Insula , Angeli Com. Raroncii Pe t r i 

Consulum, Pet r i Nicoli Albigellae, et Paul i Petr i Paul i Rube i , et 

Notar iorum Joann is Nicolai, Jacobi , et Rodulphi damus, et conce-

d imus , renunciamus , et r e fu tamus , cedimus, et m a n d a m u s tibi Do-

mino Oddoni de Columna nato qm. D. Jordani de Colupna conso-

c i n o mei Pet r i tuisque heredibus , et successoribus perpetuo etc. 

lotam partem nos t r am,quam habemus , habere , seu vendicare pos-

semus in Civitate Peneslre, Monte, el Rocca ipsius, el in ejus Ter-

ritorio, seu Tenimento, et Castris Zagaroli, Cokpnae, Gaprankae, 

et medietatis castri Prali Porcorum. et in Roccis, et Territoriis, 

seu Teniraentis ipsorum, et Munitionibus Augustae, et Montis 

Acceptorii. Quae pars contingens me ipsius Petrum in praedic-

tis Civitate, Castris, et Territoriis, seu Tenimentis ipsorum, et 

Munitionibus, est medietas ipsorum pluris, vel minoris cum 

medietatibus vassallorum tam mil i tum,quam peditum, et jur is-

dictionum in ipsos vassallos, et edificiorum novorum, et ant i -

quorum, terrarum cultarum, et non cultarum, sylvarum, pra-

t o r u m , pan tanorum, v inea rum, or torum, canap inarum, et 

omnium aliorum ju r ium, ut i l i ta tum, et pertinentium ipsorum 

Civitatis, et Castrorum, Roccarum, et Munitionum. Quae pars 

nostra uni ta est pro indiviso, cum medietate, seu residuis, part i-

bus tui Domini Oddonis, et ad te D. Oddonem pertinentibus 

in praedictis Civitate, Castris, Roccis, et ipsorum Territoriis, 

et Munitionibus. Item damus, cedimus, mandamus, concedimus, 

r enun t i amus , et refutamus tibi dicto D. Oddoni omnia ju ra , 

et rationis generaii ter , quae mihi dicto Petro, et praedictis fi-

liis meis, vel alicui ipsorum competunt. competere possunt, 

aut poterunt quocumque modo, et quocumque ju re in predic-

t s civitate, Castris, et Roccis, territoriis, et Munitionibus prae-

dictis tam in ipsa parte per nos nunc data, et concessa tibi 

D. Oddoni, quam in aliis residuis partibus ad te, dictum D. 

Oddonem spectantibus, et in totis ipsis civitate, castris, roccis, 

et ipsorum territoriis, e t .muni t ionibus praedictis, et in omni-

bus, et singulis praedictis occasione arbitrii, seu arbi t ra tuum 

latorum dudum inter nos per D. Petrum Praefectum Urbis, 

et occasione quarumcumque sententiarum, consiliorum, inves-

t imentorum factorum pro nobis, vel aliquo nostrum contra te 

D. Oddonem in praedictis civitate, castris, roccis, et ipsorum 

terri toriis , et munitionibus, et generaiiter quibuscumque aliis 

occasionibus, et modis ipsa jura nob's, vel alicui nostrum com^ 

petunt, competere possunt in praedictis omnibus, et singulis, 

vel ex successione Parentum meorum Petri , scilicet patris, et 

avi, vel quocumque alio modo, ita quod penes nos, vel aliquem 

nostrum nihil ju r i s in praedictis aliquo tempore, quoquo modo 

reservatur, imo in te D. Oddonem ipsa jura per praesentia 

penitus, et in solidum trasferantur . Item damus, cedimus. con-

cedimus, et mandamus tibi jam dicto D. Oddoni pro nobis, e t 

dictis filiis mei Petr i omnia ju ra , et actiones, quae nobis, vel 

alicui nostrum competunt, competere possunt, au t poterunt 

praenominatis occasionibus, et quibuscumque aliis in castris 

Sancti Viti, Montis Manni, Castri Novi, et Pisciani, et ipsorum 

territoriis contra possessores, et deten tores ipsorum. Item damus, 

et concedimus, renunciamus, et refutamus tibi jam dicto D. 

Oddoni omnia jura , et actiones, quae nobis, vel alicui nostrum 

competunt, competere possunt, aut poterunt contra te, et in